
 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 575, e-mail: propacienty@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

Doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D.  
Ministr zdravotnictví ČR  
 
 

V Praze dne 11.1.2021  
 
 
Vážený pane ministře,  

 

Vaše Pacientská rada přijala usnesení, jehož obsahem je návrh pacientských organizací, 

abyste při projednávání novely zákona 48/1997 Sb. O veřejném zdravotním pojištění 

v PSP ČR požádal o zrychlení režimu projednávání této novely.  

Novela se dostane na program 79. schůze PSP ČR dne 26. 1. 2021 jako bod č. 4.  

Velmi se totiž obáváme, že se ji nepodaří schválit v tomto volebním období. 

 

Na přípravě novely se podílelo mnoho pacientských organizací řešících významné 

problémy zdravotního systému, které přímo ovlivňují kvalitu života jejich pacientů. Novela 

řeší zejména dlouholetý problém se schvalováním léků na vzácná onemocnění, které se 

nyní dostávají k pacientům v režimu výjimek se zpožděním nebo prostřednictvím 

mediálního tlaku individuálních rodin. Je to nesystémové řešení a při závažných 

chronických onemocněních, které navíc často rychle postupují, velmi těžká situace pro 

pacienty. Současný stav navíc zatěžuje rozsáhlou administrativou lékaře i zdravotní 

pojišťovny.  

 

Novela zákona řeší také další důležité oblasti, jako je rozhodování zdravotních pojišťoven 

o nároku pojištěnce na hrazené zdravotní služby, transparentnější dohodovací řízení, 

aktuální změny v úhradách zdravotnických prostředků a reformu části stomatologické 

péče.  

 

Toto usnesení bylo přijato Pacientskou radou Ministra zdravotnictví dne 11.1. 2021. 

 

Hlasování per rollam: 23 hlasů PRO, 2 hlasy ZDRŽEL SE, 0 hlasů PROTI 

 
 
Mgr. Vlastimil Milata  
Předseda Pacientské rady ministra zdravotnictví  

 


